
 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZUŠ MORAVA, spol. s r.o. 

2016/2017 
 

 

 

 

 

Charakteristika školy 

 
Název školy: Základní umělecká škola MORAVA, spol. s r.o. 

 

Sídlo: Kotěrova 4395, Zlín 

 

Obce s místy poskytovaného vzdělávání: Zlín, Fryšták, Lukov, Kašava, Hošťálková, 

Liptál, Želechovice nad Dřevnicí, Provodov, Březůvky, Velký Ořechov, Hřivínův 

Újezd, Bílovice, Kateřinice, Ratiboř 

 

Zřizovatel školy: fyzické osoby Libor Mikl, Mgr. Jiří Severin, Beata Severinová,  

                                                     Ing. Ivo Thurner, Martina Nosková, Jakub Severin 

 

IČO: 607 24 889 

IZO: 150 051 948 

 

Ředitel školy: Libor Mikl 

 

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Severin 

 

Kontakty na zařízení:  

telefon: 577 018 897 

e-mail: info@zusmoravazlin.cz 

www stránky: www.zusmoravazlin.cz 

   

 

Jména pracovníků pro informace: Libor Mikl, Mgr. Jiří Severin, Jaroslava Krajčová 

 

Datum zařazení do sítě: 1. 9. 2003 

Č. j. rozhodnutí: 21838/03-21 

Poslední aktualizace v síti: 8. 3. 2016 

Č. j. rozhodnutí: MSMT – 3623/2016-3 

Celková kapacita školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě: 1290 

 

Rada školy: Není zřízena  

–– 
 

 

 

 



3 

 

 

Základní údaje za školní rok 2016/2017: 
 

Počet žáků k 30. 6. 2017: 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně – 

dramatický 
Celkem 

počet žáků 993 149 0 1142 

z toho dospělých žáků 0 0 0 0 

dospělých absolventů 0 0 0 0 

 

 

Údaje o zařazování dětí a žáků 
 

Nově zařazené děti a žáci do jednotlivých oborů ve školním roce 2016/2017: 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně - 

dramatický 

počet žáků přihlášených: 301 27 0 

počet žáků přijatých: 280 20 0 

 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Absolventi školy ve školním roce 2016/2017 v jednotlivých oborech: 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně - 

dramatický 

Počty absolventů: 33 1 0 

 

 

Hodnocení žáků na konci školního roku 2016/2017: 
 

Stupeň hodnocení 

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Ostatní 

832 126 184 
 

 

 

Výše úplaty za vzdělávání na žáka (§ 8 vyhlášky 71/2005 Sb.) ve školním 

roce 2016/2017: 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně - 

dramatický 

Školné v 1. pololetí 1050 Kč, 1550 Kč 1000 Kč 0 

Školné v 2. pololetí 1050 Kč, 1550 Kč 1000 Kč 0 

 
 

Způsob platby úplaty za vzdělávání: poštovní poukázkou typu A nebo převodem na účet 

školy č. 1424208379/0800.  

Půjčování nástrojů: ZUŠ MORAVA půjčuje žákům hudební nástroje. Platba za vypůjčení 

nástroje na jeden kalendářní rok činí 600,- Kč. 



4 

 

 

 

Vzdělávací program školy 

 

 

Obory vyučované ve škole ve školním roce 2016/2017 k 30. 6. 2017 

 

Obory: Hudební Výtvarný 
Literárně - 

dramatický 

počet žáků 993 149 0 

počet tříd 39,13 1,71 0 

počet žáků s rozšíř. vyuč. 0 0 0 

 

 

Studijní zaměření: 

 

Hudební obor: Přípravné studium, Hra na klavír, Hra na varhany, Hra na elektronické 

klávesy, Hra na housle, Hra na violu, Hra na violoncello, Hra na kontrabas, 

Hra na zobcovou flétnu, Hra na flétnu, Hra na hoboj, Hra na klarinet, Hra na 

saxofon, Hra na fagot, Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na tenor, Hra na 

baryton, Hra na pozoun, Hra na tubu, Hra na kytaru, Hra na elektronickou 

kytaru, Hra na baskytaru, Hra na bicí nástroje, Hra na akordeon, Hra na 

cimbál, Hra na dudy, Sólový zpěv, Sborový zpěv  

   

Výtvarný obor:  Výtvarná tvorba 

     

 

Soubory Základní umělecké školy Morava:  
 

Smyčcový komorní orchestr ZUŠ Morava 

Akordeonový soubor 

Žesťové kvinteto 

Soubor Unisono 

Mladí gajdoši z Kašavy 

Zlínské jazzové smyčce 

Dětská cimbálová muzika Moravěnka 

Cimbálová muzika Andrýsek 

Cimbálová muzika v Liptálu 

Malá dechovka z Kašavy 

Moravia Young Jazzband 

 

Soubory ve spolupráci ZUŠ Morava:                                                                  

Sdružení dechového orchestru mladých Zlín 

               

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Zhodnocení současného stavu školy  
 

 

V tomto školním roce má ZUŠ Morava dva obory: hudební a výtvarný. Základní umělecká 

škola Morava má zpracovaný vlastní školní vzdělávací program, kterým se důsledně řídí. 

Klademe důraz na to, aby byla respektována vyhláška MŠMT 71/2005 o základním 

uměleckém vzdělávání. 

 

Od začátku svého vzniku bylo škola zaměřena na cíl učitel za žákem. To znamená, že jsme 

umožnili dětem ze vzdálených obcí, aby výuka probíhala v prostorách jejich základních škol 

nebo v prostorách naší ZUŠ. 

 

Trvale udržujeme spolupráci se ZUŠ Rajec a ZUŠ Bojnice (viz. akce školy)  Jedná se o 

pokračování projektu „Obnovujeme tradice“.  

 

ZUŠ MORAVA pokračuje ve vybavení hudebními nástroji, audiovizuální a multimediální 

výpočetní technikou, potřebnými k výuce. K velkému posunu došlo ve spolupráci s obcemi. 

Pracovistě v Liptále bylo modernizováno v obci Hošťálková využíváme prostor valašské 

dřevěnice pro pořádání kulturních akcí. V Kateřinicích jsme od obce dostali nabídku na lepší 

prostory k výuce. Dále se zlepšuje situace na pracovišti v Bílovicích. Nově zvažujeme 

možnost na využití prostor k výuce v Březolupech. Velmi se osvědčilo zakoupení prostor ve 

Fryštáku, kde vlastníme dobře vybavenou budovu. S obcí Kašava je také dobrá spolupráce. 

Ani na jiných pracovištích nejsou vážnější problémy. 

 

Škola se zaměřuje především na rozvoj hudební komunikace, k čemuž je určena řada souborů. 

Některé z nich výrazně ovlivňují kulturní život v obcích. Jdou to zejména soubory a orchestry: 

Jazzové smyčce, Smyčcový komorní orchestr, Kašavská gajdošská, cimbálové muziky ZUŠ, 

pěvecké sbory ve Zlíně, Velkém Ořechově a Kašavě, jazzový soubor Young Moravia 

Jazzband a další. Škola aktivně spolupracuje s SDOM Zlín a také provádí talentový průzkum 

v některých MŠ. Obojí zkvalitňuje výsledky práce školy. 

 Žáci školy se zúčastnili okresních i krajských kol národní soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT. 

Účast v soutěžích považujeme za mimořádně dobrou. Také výtvarný obor dosáhl v soutěžních 

přehlídkách dobrého hodnocení  (viz. výsledky).  

 

Výtvarný obor se prezentoval výstavami ve Velké Ořechově, Fryštáku, Krajském úřadě ve 

Zlíně, ve Valašské chalupě v obci Hošťálková. 

 

Škola se rovněž prezentuje významnou veřejnou činností v místech jejího působiště (viz 

příloha). Zvláště pak si ceníme adventních koncertů v kostelích ve Fryštáku, Štípě, Velkém 

Ořechově, Zlíně, Liptále, dále pak koncertů v Baťově vile a kulturním centru Alternativa Zlín. 

Škola trvale spolupracuje s hudební školou ZUŠ Bojnice a ZUŠ Rajec, zejména pak při 

výměnných koncertech, výchovných akcích a metodických školeních.  

Škola má stabilizovaný počet kmenových pracovníků, všichni mají plnou kvalifikaci. Některé 

nástroje vyučují externí učitelé, rovněž s plnou kvalifikací.  

Materiální zabezpečení školy a ekonomická situace se ve školním roce 2016/2017 

stabilizovala. Hospodaření školy skončilo kladným hospodářským výsledkem. Byl naplněn 

rezervní fond dle zákona, ostatní finanční prostředky zůstaly volně na účtech školy tak, aby 

mohly být využity pro další rozvoj školy.  



6 

 

 

 

 

Údaje o pracovnících školy 
 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 k 30. 6. 2017 

 

 
počet osob přepočtené úvazky 

Interní pedagogičtí pracovníci 56 39,74 

Externí pedagogičtí pracovníci 17 2,87 

 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017: 

   

Příjmení, jméno pracovní zařazení, obor 

Interní pedagogičtí pracovníci  

Ambrůzová Renata učitelka, výtvarný obor 

Bárta Martina učitelka, hudební obor 

Březíková Olga učitelka, hudební obor 

Cahlík  Radek učitel, hudební obor 

Crla Martin  učitel, hudební obor 

Černoch Petr  učitel, hudební obor 

Černoch Tomáš  učitel, hudební obor 

Černochová Klára učitelka, hudební obor 

Fajkusová Lucie učitelka, hudební obor 

Ficová Lenka učitelka, výtvarný obor 

Dolina Ladislav učitel, hudební obor 

Dubenová Dagmar učitelka, hudební obor 

Durďáková Pavlína učitelka, hudební obor 

Gerych Tomáš  učitel, hudební obor 

Hanáková Kateřina učitelka, hudební obor 

Humpolová Marie  učitelka, hudební obor 

Hvozdenská Hana učitelka, hudební obor 

Charalambidis Konstanit učitel, hudební obor 

Jurištová Veronika učitelka, hudební obor 

Knápková Markéta  učitelka, hudební obor 

Kneisl Jaroslav  učitel, hudební obor 

Koňárková Veronika učitelka, hudební obor 

Kozubík Vojtěch učitel, hudební obor 

Krzempková Martina učitelka, hudební obor 

Lapčíková Zuzana učitelka, hudební obor 

Linhart Petr učitel, hudební obor 

Míčová Klára  učitelka, hudební obor 

Mikl Libor  ředitel školy 

Němcová Marie učitelka, hudební obor 

Němcová Veronika učitelka, hudební obor 

Obdržálek Marek učitel, hudební obor 

Palová Věra učitelka, hudební obor 

Pávková Marcela učitelka, hudební obor 



7 

 

 

Pilát Petr  učitel, hudební obor 

Ponížil Jindřich  učitel, hudební obor 

Pospíšilová Veronika učitelka, hudební obor 

Prnová Rosalie učitelka, hudební obor 

Ručková Lenka učitelka, hudební obor 

Řezáčová Emilie učitelka, hudební obor 

Strnadová Milena učitelka, hudební obor 

Surovík Josef učitel, hudební obor 

Surovíková Tereza  učitelka, hudební obor 

Šarmanová Michaela učitelka, hudební obor 

Šebestík Bohdan  učitel, hudební obor 

Šimková Hana učitelka, hudební obor 

Šon Jiří  učitel, hudební obor 

Šůstková Ivana učitel, hudební obor 

Tesař Milan  zástupce ředitele 

Tesková Jaroslava učitelka, hudební obor 

Tkáčová Anežka učitelka, hudební obor 

Točev Svetoslav  učitel, hudební obor 

Thurner Ivo  učitel, hudební obor 

Truhlářová Lenka učitelka, výtvarný obor 

Vašků Iva učitelka, hudební obor 

Včelař Jan učitel, hudební obor 

Externí pedagogičtí 

pracovníci 
 

Bambuch Dalibor učitel, hudební obor 

Bařáková Eliška  učitelka, hudební obor 

Bogar Marek učitel, hudební obor 

Březík Pavel učitel, hudební obor 

Derka Jaroslav učitel, hudební obor 

Hanačíková Hana učitelka, hudební obor 

Hořák Josef učitel, hudební obor 

Kohoutek František učitel, hudební obor 

Kubáč Michal učitel, hudební obor 

Macháček Libor učitel, hudební obor 

Pešková Eva učitelka, hudební obor 

Píšťková Jana učitelka, hudební obor 

Přívara Milan učitel, hudební obor 

Rafajová Jitka učitelka, hudební obor 

Tesařová Hana učitelka, hudební obor 

Zatloukalová Alžběta  učitelka, hudební obor 

Zatloukal Jiří učitel, hudební obor 

 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2016/2017 k 30. 6. 2017: 

 

 
počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 6 4,9 

Externí pracovníci 5 1,5 



8 

 

 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2016/2017: 

                                                                                  

Příjmení, jméno Pracovní zařazení 

Interní pracovníci  

Severin Jiří Mgr. jednatel a statutární zástupce 

Krajčová Jaroslava referentka - ekonom 

Nosková Martina asistentka 

Lutonská Michaela administrativní pracovník 

Severinová Beata samostatná referentka 

Miklová Milena hospodářský pracovník 

Externí pracovníci 
 

Pospíšilová Zdenka uklízečka 

Hrdličková Alena uklízečka 

Jakubová Dana uklízečka 

Koželuhová Zdeňka uklízečka 

Miklová Jana uklízečka 

 

 

Soutěže 2016/2017 
 

OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽE ZUŠ 

 

HRA NA KLAVÍR 

Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ konané dne 9. 2. 2017, ZUŠ R. Firkušného Napajedla: 

 

Čtvrtníček Matěj   0. kategorie  3. místo 

Machálková Aneta   I. kategorie  3. místo 

Mičulková Ludmila   IV. kategorie  3. místo 

 

HRA NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE - HOUSLE  

Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ konané dne 8. 3. 2017, ZUŠ Slavičín: 

 

Minaříková Adéla   0. kategorie  3. místo 

Ticháčková Jitka   I. kategorie  3. místo 

Marušák Jan    I. kategorie  3. místo 

Miklová Marie   I. kategorie   3. místo  

Sobková Linda   III. kategorie   3. místo  

Gojná Věra    V. kategorie    2. místo  

 

 

HRA NA KYTARU 

Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ konané dne 14. 3. 2017, ZUŠ Zlín – Jižní Svahy: 

 

Šáchová Klára    0c). kategorie  1. místo 

Marek Ondřej    I. kategorie  3. místo  

Kráčalík Jakub   III. kategorie  2. místo 

Uhrovič Jakub    VIII. kategorie 3. místo 

 

 



9 

 

 

 

 

HRA NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE - KONTRABAS  

Okresní kolo soutěže žáků ZUŠ konané dne 15. 3. 2017, ZUŠ Otrokovice: 

 

Hurtík Tomáš    II. kategorie   1. místo 

Budík Pavel    IV. kategorie  1. místo  

 

 

KRAJSKÁ KOLA SOUTĚŽE ZUŠ: 

 

HRA NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE – KONTRABAS 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané dne 3. 4. 2017, ZUŠ Zlín: 

 

Hurtík Tomáš    II. kategorie   1. místo 

Budík Pavel    IV. kategorie   2. místo 

 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA DECHOVÝCH ORCHESTRŮ  

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané dne 7. 4. 2017, ZUŠ Zdounky: 

 

Dechový orchestr mladých  II. kategorie  zlaté pásmo 

 

Zvláštní ceny pro školy: 

Za mimořádný sólový výkon Davidovi Dominikovi a Janu Mikelovi 

 

 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA PRO JAZZOVÉ SOUBORY A OSTATNÍ ORCHESTRY 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané dne 21. 4. 2017,  ZUŠ Uherský Ostroh: 

 

Zlínské jazzové smyčce  III. kategorie  zlaté pásmo 

 

 

 

ÚSTŘEDNÍ KOLA SOUTĚŽE ZUŠ 

 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA PRO JAZZOVÉ SOUBORY A OSTATNÍ ORCHESTRY 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ konané ve dnech 9. 6. – 10. 6. 2017,  ZUŠ Litvínov: 

 

Zlínské jazzové smyčce  III. kategorie   stříbrné pásmo 

 

Zvláštní ceny pro školy: 

Petru Vlkovi – za vynikající výkon ve hře na kontrabas 

 

 

15. ROČNÍK MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ SOUTEŽE   

konaného dne 7 – 9. dubna 2017, Janáčkova konzervatoř v Ostravě   

 

Mičulková Ludmila    I. kategorie hra na klavír čestné uznání 1. stupně 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA VÝTVARNÉHO OBORU 

Krajské kolo soutěže ZUŠ konané dne 28. 4. 2017, ZUŠ Bystřice pod Hostýnem: 

 

Fottera Miroslav   I. kategorie  stříbrné pásmo 

Malaníková Anna   I. kategorie   stříbrné pásmo 

Zábojníková Alžběta   I. kategorie   stříbrné pásmo 

Klívar Adam    II. kategorie  stříbrné pásmo 

Žváček Ondřej   II. kategorie  stříbrné pásmo 

 

 

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA VÝTVARNÉHO OBORU 

Ústřední kolo soutěže ZUŠ konané ve dnech 1.10. – 8. 10. 2017,  ZUŠ Miloslava Stibora 

Olomouc: 

 

Jednotlivé plošné a prostorové práce – I. kategorie: žáci přípravného studia 

ve věku 5 – 7 let (do 7 let): 

Malaníková Zuzana      stříbrné pásmo    

Fottera Miroslav      čestné uznání 

 

Jednotlivé plošné a prostorové práce – II. kategorie: žáci I. stupně ve věku 7 – 13 let   

(do 13 let): 

Žváček Ondřej      stříbrné pásmo 

Zábojníková Alžběta      čestné uznání 

Klívar Adam       čestné uznání 

 

 
45. MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ LIDICKÁ VÝSTAVA LIDICE 

 

ZUŠ MORAVA – medaile LIDICKÁ RŮŽE – za mimořádně úspěšnou kolekci v technice 

grafika 

 
 

ŠKOLOU VYZNAMENANÍ ŽÁCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 
 

Hudební obor: Tomáš Hurtík 

   Pavel Budík 

   Pravoslav Březík 

   Aléla Čechová  

Výtvarný obor: Jindřiška Miklová  

 

   

 

Významná veřejná vystoupení žáků a souborů ZUŠ Morava ve školním roce 

2016/2017 

 
Září 

2.9. Koncert Zlínských jazzových smyčců v rámci festivalu FEDO – Zlín 

2.9. Vesnice roku – Gajdoši z Kašavy – Kašava 

2.9.  Morava dětem – Želechovice nad Dřevnicí 



11 

 

 

10.9. Cimbál a hudci – Cimbálová muzika Liptál – náměstí Míru, Zlín 

17.9. Den hudby Fryšták – náměstí Míru, Fryšták 

17.9. Vyhlášení obce roku – Luhačovice 

30.9. Hudební vystoupení k životnímu jubileu bílovických rodáků – obřadní síň, Bílovice 

 

Říjen 

 

3.10. Výstava ZUŠ Morava – říjen 2016 – 16. etáž, Krajský úřad Zlín 

10.10. – 11.11. Výstava fotografií souborů školy – Balkanexpress Zlín 

11.10.  Lidová stavba roku – Cimbálová muzika Liptál – 21. Budova, Zlín 

21.10.  Beseda pro seniory – Hošťálková 

29.10. Vesnice roku 2016 – Kašava, náves 

 

Listopad 

 

5.11. Vítání občánků – Kulturní dům, Kateřinice 

5.11. Přehlídka sborů Fryšták – kostel Fryšták 

8.11. Podzimní besídka – Kotěrova Zlín 

11.11. Podzimní koncert Bílovice – obřadní síň, zámek Bílovice 

15.11. Podzimní besídka Hošťálková – DPS, Hošťálková  

21.11. Školní jarmark Hošťálková – ZŠ Hošťálková 

22.11. Podzimní koncert – Baťova vila, Zlín 

26.11. Adventní koncert SKO Jižní Svahy – kostel Jižní Svahy, Zlín 

27.11. Adventní koncert Fryšták – kostel Fryšták 

27.11. Adventní koncert Liptál – Evangelický kostel Liptál 

30.11. Rozsvěcování vánočního stromku – Kašava 

 

Prosinec  

 

1.12. Koncert pro seniory – Kulturní dům zbrojnice, Velký Ořechov 

3.12. Vánoční jarmark Bílovice – zámecký park, Bílovice 

3.12.  Obecní jarmark Hošťálková – sokolovna Hošťálková, Valašská chalupa Hošťálková 

4.12. Mikulášské odpoledne – Orlovna, Kašava 

4.12. Adventní koncert – Lukov – kostel Lukov 

4.12. Adventní koncert Jablunka – kostel Jablunka 

4.12.  Adventní kostel Štípa – kostel Štípa 

6.12. Mikulášská besídka Hošťálková – Valašská chalupa, Hošťálková 

8.12.  Vánoční besídka – Kotěrova Zlín 

8.12. Setkání seniorů Kateřinice – Kulturní dům, Kateřinice 

9.12.  Besídka – ZŠ Velký Ořechov 

11.12. Adventní pozdravení – sál sboru ČCE, Hošťálková 

11.12.  Adventní neděle – ZŠ Želechovice nad Dřevnicí 

11.12.  Adventní koncert Bílovice – Kulturní dům Včelary 

12.12. Vánoční besídka – Provodov 

14.12. Vánoční besídka – ZŠ Fryšták 

14.12. Vánoční besídka Lukov 

15.12. Předvánoční večírek – víceúčelový sál, Štípa 

15.12. Vánoční besídka - Kulturní dům Liptál 

15.12. Vánoční besídka – ZŠ Fryšták 

15.12. Vánoční besídka při ZŠ a MŠ Kašava – Orlovna Kašava 

15.12. Vánoční besídka – ZŠ Želechovice nad Dřevnicí 

16.12. Vánoční besídka PS a MŠ Lípa – sokolovna v Lípě nad Dřevnicí 



12 

 

 

16.12. Adventní koncert Kateřinice – evangelický kostel Kateřinice 

16.12. Vánoční besídka – Fryšták 

16.12. Vánoční kytarová besídka – ZŠ Želechovice nad Dřevnicí 

16.12. Adventní koncert Hošťálková – evangelický kostel Hošťálková 

16.12. Adventní koncert Velký Ořechov – kostel Velký Ořechov 

19.12. Vánoční besídka Ratiboř – obecní úřad Březík 

19.12. Vánoční besídka – ZŠ Fryšták 

19.12. Vánoční besídka – Hřívínův Újezd 

19.12. Vánoční besídka Hošťálková – ZŠ Hošťálková 

20.12. Vánoční besídka – Dotek Vizovice 

20.12. Besídka při ZŠ Velký Ořechov – Velký Ořechov 

20.12. Vánoční besídka – Kotěrova Zlín 

21.12. Vánoční třídní besídka – Kotěrova Zlín 

21.12. Adventní koncert při CMŠ Zlín – CMŠ Zlín 

21.12. Vánoční besídka Hošťálková – Valašská chalupa, Hošťálková 

21.12. Besídka – Velký Ořechov 

22.12. Vánoční besídka Hošťálková – ZŠ Hošťálková 

27.12.  Vánoční koncert v Otrokovicích – kostel Otrokovice 

 

Leden 

 

7.1. Orelský ples – Orlovna Kašava 

12.1. Koncert DPS Cantica s Filharmonií Bohuslava Martinů Zlín – Kongresové centrum 

17.1. Novoroční koncert – kulturní institut Alternativa Zlín 

24.1. Novoroční žákovský koncert – Provodov 

25.1. Pololetní besídka – Štípa 

 

 

Únor 

 

6.2. Třídní besídka – Kateřinice 

28.2.  Koncert pro rodiče – ZŠ Kašava aula 

 

 

Březen 

 

2.3. Vernisáž – Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Morava  - Alternativa Zlín 

7.3. Učitelský koncert – obřadní síň, Magistrát města Zlína 

28.3. Den učitelů – ZŠ Kateřinice 

28.3. Jarní koncert s absolventským vystoupením – Sokolovna, Hošťálková 

 

Duben 

 

5.4. Jarní koncert – ZŠ Fryšták 

10.4. Třídní besídka – Lukov 

10.4. Velikonoční besídka – Valašská chalupa, Hošťálková 

10.4. Velikonoční besídka – ZŠ Bílovice 

25.4. Vystoupení pro důchodce – Dotek, Vizovice 

25.4. Školní besídka – Kotěrova, Zlín 

26.4. Absolventský koncert – ZUŠ Rajec 

26.4. Školní besídka – Kotěrova Zlín 

30.4. Přehlídka dětských cimbálových muzik – tvrz, Hluk 



13 

 

 

Květen 

 

2.5. Prezentace výtvarného oboru ZŠ Liptál – ZŠ Liptál 

4.5. Jarní besídka – ZŠ Fryšták 

5.5. Májová besídka – Velký Ořechov 

6.5. Výroční zahrádkářů ve Vlčkové – kulturní dům, hasičárna Vlčková 

11. 5. Májová besídka – Bílovice 

14.5. Přáníčko maminkám – krátké hodební vystoupení – Hošťálková 

18.5. Májový koncert – Hošťálková – sokolovna Hošťálková 

22.5.  Vernisáž absolventské výstavy Fryšták – ZŠ Fryšták – krček školy 

23.5. Koncert ke dni matek s absolventským vystoupením – Kulturní dům, Kateřinice 

23.5. Absolventský koncert – kulturní institut Alternativa Zlín 

24.5. Mezinárodní festival cimbálu – Valašské Meziříčí 

25.5. Májový večírek – Občanské centrum Štípa 

26.5. Besídka – Kotěrova, Zlín 

27.5. Kácení mája – Kašava 

30.5. ZUŠ OPEN –  Bílovice 

30.5.  ZUŠ OPEN – Štípa  

30.5. ZUŠ OPEN – Lékař léčí, hudba uzdravuje –Zlín, Baťova nemocnice 

30.5. ZUŠ OPEN –Fryšták 

30.5. ZUŠ OPEN –Kašava 

30.5. ZUŠ OPEN –Provodov 

30.5. ZUŠ OPEN – Církevní ZŠ Zlín 

30.5. ZUŠ OPEN –Klavírní koncert – Kotěrova Zlín 

30.5. ZUŠ OPEN –Kateřinice 

30.5. ZUŠ OPEN –Želechovice nad Dřevnicí 

30.5. ZUŠ OPEN – Liptál 

30.5. ZUŠ OPEN – Hřívínův Újezd 

30.5. ZUŠ OPEN –Hošťálková 

30.5 ZUŠ OPEN – Lukov 

30.5. ZUŠ OPEN –Ratiboř 

31.5. Obec roku – prezentace – Ratiboř 

 

Červen 

 

1.6. Obec roku – koncert – Hošťálková, Zámecký park 

3.6. Závěrečný koncert s absolventským vystoupením – zámecký park, Bílovice 

4.6. Jazzband – Young Moravia Jazzband – Kolonáda Luhačovice 

5.6. Besídka – evangelický kostel, Ratiboř 

7.6. Závěrečné vystoupení – ZŠ Fryšták 

9.6. Noc kostelů – evangelický kostel – Hošťálková 

10.6. Krása v dřevě ukrytá – doprovodný program Kašavská Gajdošská, Mladí Gajdoši – 

Luhačovice 

11.6. Den obce – vystoupení žáků – Hřívínův Újezd 

12.6. Závěrečné vystoupení žáků hudebního oboru – Provodov 

13.6. Závěrečné vystoupení žáků hudebního oboru – Kotěrova, Zlín 

14.6. Závěrečný koncert – Lukov 

21.6. Koncert pro MŠ – CMŠ Zlín 

23.6. Závěrečné vystoupení žáků PS a MŠ v rámci akce rozloučení se školkou – sokolovna 

v Lípě 

 23.6. Závěrečná besídka – Želechovice nad Dřevnicí 

30.6. 6. Letní múzický tábor ZUŠ Morava – Revika u Vizovic 



14 

 

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 
Ve školním roce 2016/2017 nebyla v naší škole provedena inspekce ČŠI.  

Vedení školy důsledně dbá na naplňování školního vzdělávacího programu. 

 

Závěr výroční zprávy 

 
Škola dobře spolupracuje se všemi obcemi, základními i mateřskými školami, kde má své 

pobočky. Navíc se významné zabývá kulturním životem v uvedených obcích a 

nezanedbatelná je i přímá spolupráce s farnostmi v místě působení. Osvědčilo se také 

setkávání starostů a ředitelů škol s vedením ZUŠ Morava. Škola se zúčastnila ZUŠ OPEN na 

všch pobočkách. 

Dobře se osvědčila ustanovení vedoucích poboček se zvýšenou pravomocí. Škola postupně 

vybudovává systém kontrol pomocí počítačové sítě. Učitelé  si doplňují vzdělání na řadě 

kurzů vypsaných vzdělávacími institucemi. Stabilizoval se počet učitelů i počet žáků, kde 

jsme zaznamenali mírný nárůst. 

 

 

Tato výroční zpráva je k dispozici všem zaměstnancům ZUŠ Morava v kanceláři školy. 

 

Datum projednání na pedagogické radě školy: 29. 8. 2017 

 

 

 

 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy:                                  Libor Mikl, ředitel školy ZUŠ Morava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 
 



18 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 



20 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 


